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Bergen Entrepreneurship Academy - drøftingssak Innovasjonsutvalget  

 
 

Bakgrunn  
Innovasjonsutvalget fikk en orientering om Bergen 
Entrepreneurship Academy (BEA) i IU-sak: 6/22. 
Saken fremmes nå for å gi Innovasjonsutvalget 
grunnlag for å drøfte spørsmålet om hvordan UiB 
kan få til en bedre forankring av 
utdanningssamarbeidet som er etablert gjennom 
Bergen Entrepreneurship Academy (BEA) i 
relevant fagmiljøer ved UiB.  
 
BEA er forankret i Handlingsplan for innovasjon og 
entreprenørskap, samt svarer på noen av 
behovene for økt arbeidsrelevans som adresseres i Stortingsmelding 16 «Utdanning for 
omstilling - Økt arbeidslivsrelevans i høyere utdanning» (Meld. St. 16 (2020-2021).  
 

Formål og målsetninger med BEA 
Formålet med BEA er at UiB, HVL og NHH forener krefter for sammen å løfte frem og styrke 
utdanningstilbudet på studentinnovasjon- og entreprenørskap i Bergen og Vestland fylke. 
Man tar her utgangspunkt i utdanningsinstitusjonenes egen tilnærming til innovasjon, for 
UiBs del en bred tilnærming, og bygger samarbeidet med utgangspunkt i det mangfoldet vi 
til sammen utgjør når det gjelder fagtilbud. Tverrfaglighet er en forutsetning for 
banebrytende innovasjoner, og ved å forene krefter gjennom BEA, vil vi kunne tilby en unik 
faglig bredde innenfor innovasjon og entreprenørskapsfeltet her i Bergen og i Vestland.  
 
Utdanningsinstitusjonene skal gjennom samarbeidet ta sterkere eierskap til innovasjon og 
entreprenørskap som fagområde. Vi skal fortsatt samarbeide tett med eksterne aktører i 
økosystemet, men ikke overlate ansvaret til eksterne alene, slik tendensen kanskje har vært 
tidligere. Samarbeidet skal styrke og fremme hele regionens 
studententreprenørskapssatsning, slik at Vestland fylke på sikt blir den foretrukne regionen 
for studenter med interesse for innovasjon og entreprenørskap. Vi ønsker at potensielle 
studenter skal tenke på Bergen eller Vestland når de leter etter studietilbud knyttet til 
innovasjon og entreprenørskap. Bergen har en unik sammensetning av utdanningstilbud, og 
sammen med vår tette og gode kobling til næringsliv og offentlig sektor, er potensialet stort 
for å ta en ledende rolle på dette området nasjonalt.  
 
BEA har en tredelt målsetning:  
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1. BEA skal synliggjøre eksisterende utdanningstilbud innen innovasjon og 
entreprenørskap, samt å samordne og kvalitetssikre aktiviteter som foregår utenom 
ordinært studietilbud. På nettsidene til BEA finnes nå en oversikt over alle emner og 
studieprogrammer knyttet til innovasjon og entreprenørskap som de tre 
institusjonene tilbyr p.t. 

2. BEA skal åpne for økt mobilitet mellom utdanningsinstitusjonene innenfor 
studietilbud med relevans for innovasjon og entreprenørskap. 

3. BEA skal utvikle felles utdanningstilbud: felles emner, sommerskole og på lengre sikt 
kanskje også felles studieprogram/masterprogram. 

 
Bergen Entrepreneaurship Academy organisereres gjennom fem faser hvor det skal bygges 
en plattform for samarbeid på tvers av de tre største utdanningsinstitusjonene i Bergen. De 
to første fasene som fokuserer på oversikt over kurs og emner, vise frem 
innovasjonseksempler og arrangere studentaktivteter utenom ordinær undervisning er snart 
tilbakelagt og gjennomført. Fase tre til fem er neste ut hvor det er mål om å uforske felles 
utdanningstilbud og studentmobilitet. For at samarbeidet skal lykkes og oppnå målsetningen 
om felles utdanningstilbud, økt studentmobilitet  og et langsiktig mål om utvikling av en 
felles BEA-mastergrad er det viktig at relevante fagmiljøer får mulighet til å koble seg på 
samarbeidet. For at dette skal skje må satsningen være kjent ute i organisasjonen, bare slik 
kan BEA bidra til å koble fagmiljøer på UiB med relevante fagmiljøer på HVL og NHH, og 
kanskje også på tvers av UiB.  
 
Tanken er at man samlet sett, gjennom BEA, skal kunne tilby studentmassen et bredt og 
utfyllende fagtilbud innen innovasjon og entreprenørskap, og at vi kan legge opp til en 
ansvarsfordeling (basert på faglige styrker) snarere enn å etablere konkurrerende 
utdanningstilbud.  
 
Gjennom året har det blitt arrangert en rekke aktiviteter i regi av BEA. Våren 2021 ble det 
arrangert en uke med fokus på studentinnovasjon som en BEA-festival. Festivalen ble 
arrangert i samarbeid med studentorganisasjoner ved UiB, NHH og HVL. Dette var den første 
studentinnovasjonsfestivalen i sitt slag. Høsten 2021 og våren 2022 har det vært fokus på å 
forankre arbeidet med BEA blant vitenskapelig tilsatte i alle organisasjoner, blant annet 
gjennom å arrangere frokostmøter og fagsamlinger for vitenskapelige tilsatte som har fokus 
på innovasjon og entreprenørskap.  
 

THE CHANGE CONFERENCE  
Etter flere utsettelser pga. covid og etter mer enn to år med planlegging ble The Change 
Conference endelig gjennomført torsdag 31. mars 2022. Konferansen er en egen konferanse 
om studententreprenørskap og har som mål om å synliggjøre institusjonenes satsing på 
entreprenørskap. Konferansen skal være studentenes egen møteplass hvor de kan la seg 
inspirere, utvikle ideer, møte ny mennesker, utfordres og lære. Konferansen var i 
utgangspunktet fulltegnet, men det var noe forfall på dagen. Programmet besto av gode 
eksempler på studententreprenørskap, og engasjerende paneldebatt der studenter fikk 
utfordre forskere på hvordan man kan inkludere studenter i bærekraftig omstilling underveis 
i utdanningen.  
  



Festmiddag og Innovasjons Grand Prix var en stor suksess, alle tre institusjoner var 
representert i finalen hvor ulike entreprenørskapsideer konkurrerte om premier på opptil 
50 000,- som kan brukes til å realisere egne ideer. Vinnerne av årets Innovasjons Grand Prix 
var prosjektene Kvikk forsikring som fokuserer på et nisjemarked for studenter innen 
forsikring, Calypso som er et AI-prosjekt for pasientbehandling og Miljøvern som er et 
prosjekt for spillbasert miljørettet handling for unge.  
 
Utfyllende informasjon om BEA og årets konferanse er tilgjengelig på nettsiden: 
https://www.bergenentrepreneurshipacademy.no/ Festivalen vil nå evalueres med tanke på 
neste års festival og hvordan denne kan danne en ramme for samarbeid.  
 
Det er et mål for alle institusjonene å få en sterk forankring av og engasjement rundt BEA-
samarbeidet i relevante fagmiljø. Innovasjonsutvalget inviteres til å gi innspill på hvordan det 
kan arbeides for å få en bred forankring og engasjement rundt samarbeidet ved relevante 
fagmiljø ved UiB. 
 
Saken legges frem for Innovasjonsutvalget til drøfting. 
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